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خبر

آخرین آمار کرونا در ایران
سخنگوی وزارت بهداشت روزگذشته ضمن اعلام آخرین آمار 
مربوط به بیماران و بهبودیافتگان کرونا در کشور گفت: در 
۲۴ساعت گذشته ۱۹۱ نفر بر اثر ابتلا به بیماری کرونا جان خود 

را از دست دادند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از بهداشت و درمان باشگاه 
خبرنگاران پویا؛ سیما سادات لاری اظهار کرد: تا روزدوشنبه- 1 
دی ماه 99 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی،6151 بیمار 
جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی شد که 991 نفر از 
آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید19 در کشور به یک 
میلیون و 164هزار و 535نفر رسید. وی افزود: متأسفانه در 
طول 24ساعت گذشته، 191بیمار کووید19 جان خود را از دست 
دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به 53هزار و 816نفر 
رسید البته خوشبختانه تاکنون 894 هزار و 366نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده  اند. لاری متذکر 
شد: 5519 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت شدید 
این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. به گفته وی تا کنون 
7میلیون و 97هزار و 556آزمایش تشخیص کووید19 در کشور 
انجام شده است. بر اساس اعلام وزارت بهداشت 205شهرستان 
در وضعیت نارنجی و 243شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

حداقل حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی ۲.۸ میلیون تومان است 

مدیرکل امور مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
متناسب  سازی حقوق بازنشستگان از اول مرداد۹۹ اجرایی شده 
و حداقل حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی، ۲میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان است.  ناهید حیدری در مورد متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی، افزود: متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان بر اساس بند ب ماده۱۲ قانون برنامه ششم توسعه 
از اول مرداد۹۹ اجرایی شده است. وی با اشاره به اینکه ۳.۵ 
میلیون بازنشسته در کشور مشمول همسان سازی هستند، 
گفت: مبالغ متناسب سازی بر اساس دو شاخص مدت و 
مبلغ بیمه پردازی پرداخت شده است. مدیرکل امور مستمری 
بگیران سازمان تأمین اجتماعی با اساره به اینکه حداقل حقوق 
بعد از همسان سازی حقوق ۲میلیون و ۸۰۰هزارتومان شده 
است، افزود: قبل از متناسب سازی میزان مستمری حداقل 
بگیر در اسفند۹۸ بالغ بر یک میلیون و ۶۲۰هزارتومان بود که 
بعد از متناسب سازی، میزان مستمری حداقل بگیر مشمولان 
دارای ۳۰سال سابقه بیمه پردازی به ۲میلیون و ۸۰۰هزار و 
میزان مستمری حداقل بگیران اسفند۹۸ با ۳۵سال سابقه بیمه 

پردازی به سه میلیون تومان افزایش پیدا کرد.

این شماره را هرگز فراموش نکنید!
معاون عملیات امداد و نجات هلال احمر گفت: مردم در 
صورت بروز حادثه در مسیرهای مختلف کشور می توانند حتی 
بدون داشتن سیم کارت با شماره 112 ارتباط گرفته و درخواست 
کمک کنند. محمد باقر محمدی- معاون عملیات امداد و 
نجات هلال احمر درباره اینکه »مردم در صورت وقوع حوادث  
در مسیرهای مختلف کشور چگونه می توانند با امداد و نجات 
هلال احمر تماس برقرار کنند؟«،گفت: تلفن 112 جمعیت هلال 
احمر خط ارتباطی برای دریافت خدمات امدادی از سوی مردم 
است. وی ادامه داد: این شماره بدون نیاز به سیم کارت در 
همه نقاط کشور قابل دسترسی و برقراری تماس است؛ به 
طوری که به محض تماس، نزدیکترین شعبه شهرستان یا 
حوزه استحفاضی شهرستان پاسخ می دهد و نزدیکترین پایگاه 
امدادی به نقطه حادثه برای ارائه خدمات امدادی لازم اعزام 
می شود. معاون عملیات امداد و نجات هلال احمر افزود:  
متاسفانه عده ای افراد با تماس با این شماره مزاحمت تلفنی 
برای همکاران امداد و نجات ایجاد می کنند که باعث  اختلال 

در امدادرسانی به افراد نیازمند خواهد شد.

کرونا در ایران

تامین اجتماعی

هلال احمر

به دنبال انتقاد برخی اعضای شورای شهر تهران از سازمان 
پایتخت،  هوای  آلودگی  به دلیل  محیط زیست  حفاظت 
محیط   حفاظت  سازمان  انسانی  زیست  محیط   معاون 
زیست گفت: خوب است که اعضای شورای شهر به عنوان 
نمایندگان مردم اعلام کنند که در چند سال اخیر چه 
اقدامی برای کاهش آلودگی هوای پایتخت انجام داده اند؟ 
برای مثال آیا شورای شهر تهران بودجه ای را برای نصب 

فیلتر دوده روی اتوبوس ها اختصاص داده است یا خیر؟ 
به گزارش »دنیای هوادار«، روز یکشنبه-۳۰ آذرماه، زهرا نژاد 
بهرام- عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران، ضمن تاکید 
بر لزوم پاسخگویی سازمان حفاظت محیط  زیست در مورد 
چرایی آلودگی هوا اظهار کرده بود که  این سازمان مسئول 
اصلی هوای پاک است اما می بینیم که در صدد توجیه 
برمی آید و از مردم انتظار دارند. باید بگویم این سازمان 
هیچ وقت پاسخگو نیست و به دغدغه های نمایندگان در 
پارلمان محلی توجه نکرده و هیچ وقت پاسخ نداده است 
اما ما توقع داریم که به  انتظار از مردم برای کاهش آلودگی 

پایان دهد. 
مسعود تجریشی، ضمن انتقاد از شورای شهر تهران، اظهار 
پاسخگوی  کرد: سازمان حفاظت محیط  زیست همواره 
دغدغه ها در زمینه آلودگی هوا بوده و برنامه هایی را برای 

دستگاه های اجرایی کشور مشخص کرده است. شورای 
شهر تهران به راحتی می تواند با پیگیری از اداره کل محیط  
زیست استان تهران، محیط  زیست شهرداری تهران و یا 
حتی شرکت کنترل کیفیت هوا از برنامه های ما برای کنترل 
آلودگی هوا مطلع شود. به هرحال تاکید بر این است که 
شورای شهر متشکل از نمایندگان منتخب مردم است و 
نباید محفلی سیاسی باشد. از سوی دیگر مسئله آلودگی 
هوا نیز موضوعی مردمی است و نباید با آن برخوردهای 
سیاسی شود. وی در ادامه با اشاره به اقدامات اخیر سازمان 
حفاظت محیط  زیست برای کاهش آلودگی هوا در کشور 
تصریح کرد: این سازمان با همکاری دستگاه های مختلفی 
ازجمله شهرداری ها، وزارت کشور، وزارت نیرو و... سیاهه 
انتشار آلودگی شهر تهران و چند کلان شهر دیگر کشور را 
تدوین، وظایف دستگاه های مختلف را در جهت کاهش 
آلودگی هوا مشخص، میزان اثربخشی برنامه های مختلف 
و بودجه های مورد نیاز را تعیین کرده است. معاون محیط  
زیست انسانی سازمان حفاظت محیط  زیست با بیان اینکه 
ازنظر من سازمان محیط  زیست به عنوان دستگاه ناظر حتی 
فراتر از مسئولیت های قانونی خود برای مدیریت آلودگی 
هوا عمل کرده است، گفت: ما مسئولیت خود را بسیار 
سنگین می دانیم و سلامت مردم برای ما مهم است. خوب 
است که اعضای شورای شهر به عنوان نمایندگان مردم 
اعلام کنند که در چند سال اخیر چه اقدامی برای کاهش 
آلودگی هوای پایتخت انجام داده اند؟ تجریشی در ادامه 
با اشاره به اینکه این شورا تاکنون برنامه ای برای مدیریت 
یا کنترل آلودگی هوا به ما ارائه نداده است، اظهار کرد: 
برای مثال آیا شورای شهر تهران بودجه ای را برای نصب 
فیلتر دوده روی اتوبوس ها اختصاص داده است؟ برنامه 
این شورا برای بازسازی و نوسازی اتوبوس های تهران بر 
اساس قانون هوای پاک، تاکنون چه بوده است؟ معاون 

محیط  زیست انسانی سازمان حفاظت محیط  زیست افزود: 
در زمینه اجرای قانون هوای پاک سازمان حفاظت محیط  
دستگاه های  که  دهد  گزارش  باید  و  است  ناظر  زیست 
مختلف چه اقداماتی را در راستای اجرای این قانون انجام 
داده اند. از این رو سامانه ای را طراحی و تمام شاخص های 
عملکرد برای دستگاه مختلف در زمینه اجرای قانون هوای 
پاک را در آن قرار داده و امتیازبندی کرده ایم. به گفته وی 
گزارش عملکرد دستگاه های مختلف کشور طی شش ماهه 
ابتدایی امسال در زمینه اجرای قانون هوای پاک تهیه و 
برای اسحاق جهانگیری - معاون اول رییس جمهوری - نیز 

ارسال شده است.

صدا و سیما به وظایفش بر اساس قانون هوای پاک عمل 
نکرده است

تجریشی با تأکید بر اینکه از هر دستگاهی باید براساس 
وظایف همان دستگاه پرسش شود، تصریح کرد: متأسفانه 
برخی از دستگاه ها باوجود اینکه وظایف مهمی برای اجرای 
قانون هوای پاک دارند اما به این وظایف عمل نمی کنند و 
پاسخ ما را نیز برای تکمیل گزارش دستگاه ها نداده اند. برای 
مثال صدا و سیما که وظیفه مهمی در جهت آموزش و 
فرهنگسازی دارد، در این زمینه مشارکتی نکرده است. حتی 
ما مجدد به این سازمان نامه زده  و از آن ها پرسیده ایم که 
در راستای وظایف قانونی خود چه اقداماتی انجام داده اید. 
محیط   حفاظت  سازمان  انسانی  زیست  محیط   معاون 
زیست با بیان اینکه ما باید از عملکرد دستگاه ها برای اجرای 
قانون هوای پاک مطلع باشیم تا بتوانیم اطلاع رسانی های 
لازم را انجام دهیم، اظهار کرد: قصد داریم تا انتهای امسال 
گزارشی از عملکرد دستگاه های مختلف در این زمینه تهیه 
و بررسی کنیم که پس از یک سال از اجرایی شدن قانون 

هوای پاک کجای مسیر ایستاده ایم.

خبر اول

معاون محیط زیست خطاب به شورای شهر؛

هوا را سیاسی نکنید

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 

شهید علی رضا کشاورزمعتمدی  را گرامی می دارد

دکتر مینو محرز با اشاره به جزئیات فاز اول انجام 
تست انسانی واکسن کرونای ایرانی، گفت: احتمالاً فاز 
اول تست انسانی این واکسن از هفته اول دی ماه آغاز 

می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، محقق اصلی پروژه تولید 
واکسن ایرانی کرونا و عضو کمیته علمی ستاد مقابله 
با کرونا درباره زمان آغاز تست انسانی واکسن کرونای 
ایرانی، گفت: احتمالاً فاز اول تست انسانی واکسن 
کرونای ایرانی از هفته اول دی ماه به بعد آغاز می شود.

آغاز تست انسانی واکسن کرونا با ۵۶ نفر

برای  زیادی  بسیار  تعداد  تاکنون  اینکه  بیان  با  وی 
شرکت در تست انسانی داوطلب شده اند، گفت: فاز 
۵۶نفر  با  ایرانی  کرونای  واکسن  انسانی  تست  اول 
آغاز می شود. در این فاز دو تزریق برای داوطلبان در 
فاصله دو هفته انجام می شود. یعنی ابتدا یک تزریق 
را انجام می دهند و دو هفته بعد هم تزریق دوم را 
انجام می دهند. محرز ادامه داد: از آنجایی که شیوع 
بیماری کووید۱۹ در سطح شهر زیاد است و ممکن 
است آنتی بادی افراد دچار اشکال شود، در سری اول 
و  نگهداری می شوند  در یک جای خاص  داوطلبین 
بعد از اینکه نوبت دوم تزریق را انجام دادند، وضعیت 
آنتی  بادی شان چک می شود. البته برخی کارشناسان 
معتقدند که در افرادی هم که به کووید۱۹ مبتلا شدند، 
زیرا  کنند.  تزریق  واکسن  می توانند  ماه  سه  از  بعد 

نمی توان همه را تست کرد.

شرایط داوطلبان شرکت در تست انسانی واکسن کرونا

وی درباره شرایط داوطلبان شرکت در تست انسانی 
واکسن کرونا، گفت: این افراد باید کاملا سالم باشند، 
تمام تست های لازم برایش انجام می شود، در عین 
حال نباید سابقه ابتلا به کووید۱۹ را داشته باشد و 
باید منفی باشد و بین ۱۸ تا ۵۰سال  آنتی بادی اش 
باشد. محقق اصلی پروژه تولید واکسن کرونای ایرانی 
درباره پوشش بیمه ای داوطلبان تزریق واکسن کرونا، 
گفت: سری اول یک هدیه ای به آنها تعلق می گیرد و 

تحت پوشش بیمه نیز قرار می گیرند.

چه زمانی واکسن ایرانی کرونا آماده می شود؟ 

با موفقیت  اگر همه چیز  فکر می کنم  محرز گفت: 
پیش رود و تایید آن را هم از سازمان بهداشت جهانی 
دریافت کنیم، نهایتا در بهار بتوانیم واکسن کرونای 
ایرانی را داشته باشیم. نهایتاً و حداکثر می توانیم اواخر 

بهار این واکسن را در صورت موفقیت داشته باشیم.

داوطلبان شرکت در تست انسانی واکسن کرونا به کجا 
مراجعه کنند؟ 

وی درباره نحوه ثبت نام افرادی که تمایل به شرکت 
در تست انسانی واکسن کرونا دارند، گفت: مؤسسه ای 
ستاد  به  وابسته  می دهد،  انجام  را  اقدام  این  که 
اجرایی فرمان امام)ره( است که باید به این مؤسسه 
مراجعه کنند و اگر شرایط لازم را داشته باشند، انتخاب 
می شوند. تمام آزمایشاتی که در پروتکل نوشته شده، 

برایشان انجام می شود، به طور کامل معاینه می شوند 
تزریق  برایشان  واکسن  باشند،  شرایط  واجد  اگر  و 
می شود. محرز همچنین گفت: در فاز اول بعد از تزریق 
می شود  چک  افراد  آنتی بادی  بار  یک  واکسن،  اول 
می یابد.  افزایش  چقدر  بادی  آنتی  میزان  ببینیم  تا 
انجام می شود و دوباره  از دو هفته تزریق دوم  بعد 
بررسی ها انجام می شود. همه این موارد به طور دقیق 
در پروتکلی تدوین شده که انجام می شود. وی تأکید 
کرد: ان شاءالله از هفته اول دی ماه به بعد تست انسانی 

را آغاز می کنیم.

»مینو محرز« خبرداد:

آغاز تست انسانی واکسن ایرانی از هفته اول دی ماه

سلامت
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جامعه

در محورهای گیلان؛
راه  11 سامانه جدید ثبت تخلفات 

عبور و مرور راه اندازی شد
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، از فعالیت 
۵۲سامانه ثبت تخلفات عبور و مرور در کلیه محورهای شریانی، 
شریانی اصلی، آزادراهی و بزرگراهی استان خبر داد و تأکید کرد: 
به زودی ۱۱سامانه جدید ثبت تخلفات عبور و مرور جدید در 
محورهای استان به بهره برداری می رسد. فریبرز مرادی از فعالیت 
۱۷باب مجتمع خدماتی - رفاهی در سطح محورهای استان به 
منظور ارائه خدمات به کاربران جاده ای خبر داد و خاطرنشان کرد: 
همچنین تعداد ۹مجتمع خدماتی - رفاهی نیز در حال احداث 
است. وی با بیان اینکه طرح ارتقای ایمنی تردد دانش آموزان 
مدارس واقع در حاشیه راه های برون شهری در ۱۰۰ باب مدرسه 
اجرایی شده است، افزود: در این راستا اقدام به تهیه و توزیع 
۳۷۵۰ کیف مدرسه ملبس به شبرنگ جهت دیده شدن و ۶۰۰۰ 
دفتر مشق مزین به پیام های ایمنی و ترافیک کردیم. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، با اشاره به اجرای طرح 
ارتقای ایمنی تردد عابرین پیاده و موتورسواران در ۱۲۰روستای 
استان، تصریح کرد: در این راستا توزیع رایگان ۱۲۵۰ عدد کلاه 
کاسکت و ۳۰۰ عدد بادگیر و تیشرت و آشکارسازی موتورسیکلت 
با نصب شبرنگ مثلثی هفت سانتی برای بهتر دیده شدن در 
شب انجام گرفت. مرادی، با اشاره به ارتقای ایمنی تردد ادوات 
کشاورزی به تعداد ۱۵۰۰ دستگاه و آشکارسازی وسایل نقلیه باری 
در راه های استان گیلان برای ۳۵۰ دستگاه با نصب شبرنگ، اظهار 
کرد: در هشت ماهه سال جاری برای ۱۸ هزار و ۵۱۹خودروی 
سنگین برگه معاینه فنی صادر کردیم. وی از فعالیت ۵۲سامانه 
ثبت تخلفات عبور و مرور و ۲۱سامانه نظارت تصویری در کلیه 
محورهای شریانی، شریانی اصلی، آزادراهی و بزرگراهی استان 
خبر داد و تاکید کرد: به زودی ۱۱سامانه جدید ثبت تخلفات 
عبور و مرور جدید در محورهای استان به بهره برداری می رسد. 
همچنین ۸۴ سامانه ترددشمار نیز در ۴۲ محور رفت و برگشت 
استان فعال است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گیلان، با بیان اینکه استان گیلان از ۱۳هزار و ۳۰۸ کیلومتر 
انواع راه اعم از آزادراه، راه اصلی، راه فرعی و راه روستایی برخوردار 
است، گفت: نگهداری رویه راه ها یکی از عوامل مهم در ایمنی 
راه هاست و لذا مطالعات لازم برای اجرای روش های حفاظتی 
جدید از جمله میکروسرفیسینگ در ۸۰کیلومتر از راه های استان 

انجام شده است.

مازندران نخستین استان در تأمین 
ملزومات هوشمند آموزشی 

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با بیان اینکه تأمین ابزار 
هوشمند از تابستان 99 به طور جدی در دستور کار قرار گرفت، 
گفت: از روز نخست که جلسات شورای آموزش و پرورش با 
هدایت های استانداری مازندران و همکاری تمامی نهادها برگزار 
شد، کارگروه تأمین ابزار آموزشی برای دانش آموزان نیازمند 
تشکیل و راهکارهای لازم شناسایی و مورد بررسی قرار گرفت. 
علیرضا سعدی پور در همین زمینه به تفاهم نامه وزارت آموزش 
و پرورش و استان ها در خصوص تأمین ابزارهای هوشمند در 
استان ها اشاره کرده و افزود: براساس این تفاهم نامه قرار بر این 
شد هر میزانی که استان ها در زمینه ابزار هوشمند تأمین اعتبار 
کنند، به همان میزان وزارت آموزش و پرورش نیز اعتبار لازم 
را اختصاص دهند تا برای دانش آموزان خانواده های نیازمند و 
کم برخوردار گوشی هوشمند و تبلت تهیه شود. وی با بیان اینکه 
این تفاهم نامه براساس سهم 50درصدی استان و 50درصدی 
کشور تنظیم شد، ادامه داد: با پیگیری های مجدانه استاندار 
محترم مازندران، تا کنون 2میلیارد تومان اعتبار برای این منظور 
در مازندران تأمین شد و وزارت نیز بر اساس این میزان اعتبار 
استانی، 2 میلیارد اختصاص داد و در مجموع 4میلیارد تومان 
اعتبار برای تأمین ابزارهای هوشمند دانش آموزی فراهم شده که 
مازندران از این حیث نخستین استان کشور محسوب می شود.

استان  ها

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »ام البنین شاهمرادی پور« 

- شهید مدافع سلامت- را گرامی می دارد

اوایل دهه 70 بود. در حال و هوای قِهرمانی بازی های 
آسیایی پكن، بالای نمایشگاه سورتمه )محل كار سابق علی 

پروین( نشسته بودیم.
ناصر ابراهیمی )ركورددار مربیگری در تیم ملی كه حق 
زیادی برگردن فوتبال ما دارد و سال هاست در روستایی 
در اطراف دماوند گذران زندگی می كند!( حضور داشت. در 
گپ و گفت سه نفری، ناصرخان حرف قشنگ و ماندگاری 

زد.گفت:»تا ده سال دیگه قهرمان نمی شویم«.
حرفش و دلایلی كه مطرح می كرد، كاملا درست بود. ده 
سال به فینال نرفتیم! تا  به مربیگری مرحوم پورحیدری 
قهرمان بازی های آسیایی شدیم! قصدم از این مقدمه 
نتیجه گیری از فینال لیگ قهرمانان آسیاست. با دلایل 
فراوان می گویم تا ده سال دیگر بعید است تیمی از ایران 

به فینال آسیا راه یابد.
را  پرسپولیس  نبود  تیمی  اولسان  پروین،  علی  قول  به 
شكست بدهد و اگر آن اتفاقات برای سرخپوشان نمی افتاد، 
پرسپولیس می توانست با 5 گل قهرمان آسیا شود. حتی 

بدون امیری و آل كثیر.
آری! تیمی كه قادر بود السد و النصر را شكست دهد، 
مشخصا اولسان قوی تر از آن ها نبود و حتی جونیور كه 
دو گل از روی ضربه پنالتی به ثمر رساند، مهاجمی نبود كه 
خط دفاع پرسپولیس را آزار بدهد، اما به این تیم باختیم!؟

تاریخ نشان داده! فوتبال ما بعد از سال های 90 ،91 و93 
كه استقلال و سپس پاس را در فینال دید، تا سال 2007 
و 2010 كه سپاهان و سپس ذوب آهن فینالیست شدند، 
تقریبا سال ها طول كشید تا فوتبال ما خود را بازسازی كند.

پرسپولیس كه طی دو سال اخیر فینالیست شده، طبیعی 
است باید بازپروری شود و نسل جدیدی را جایگزین كند. 
از همین رو، غیرممكن است چه در لیگ و چه در آسیا 
به چنین افتخاراتی دست یابد كه در 5 سال اخیر به آن 

دست یافت.
حالا چرا این فرصت طلایی را از دست داد؟ بدون تشكیل 
كمیته بررسی علل شكست، باید به دلایل ساختاری و 
سوءمدیریت آن پرداخته شود كه ریشه در وزارت ورزش 
است. اتفاقا علی پروین كه به اقتضای سنش طبیعی است 
محافظه كارانه سخن بگوید، با حضور در شبكه سه و به 
هنگام پخش بازی فینال حرف جالبی زد، گفت:»این بازی 

را خیلی بزرگ كرده بودند!«
و اما پرسش اصلی این است:»چرا این بازی را اینقدر بزرگ 
كردند؟« وزیر ورزش كه دستور تشكیل كمیته حمایت داده 
بود از این دستور! چه انتظاری داشت؟ رئیس جمهور و 
رئیس دفتر و البته وزیر فناوری و ارتباطات چطور؟ تیمی 
كه بعد از راهیابی به فینال به خاطر ناكارآمدی مدیرعامل 
وقتش با هزاران مشكل دست به گریبان بود و سرمربی این 
تیم - كه فردی آرام و كم حرف است - بارها لب به گلایه و 
شكایت گشود! چگونه باید قهرمان می شد؟ چرا آن روزها 

گوش شنوایی وجود نداشت؟
یا همین استقلال! در هشت سال اخیر با چه مشكلاتی 
دست به گریبان بوده؟ طرفداران این تیم چقدر باید فریاد 
نابسامانی و ناكارآمدی سر بدهند؟ اگر كرونا نبود و بازی ها 
با تماشاگر برگزار می شد آیا مدیران سرخابی باشعار هشتگ 
مسعود می توانستند خواب آرام داشته باشند؟ فقط فوتبال 
و استقلال و پرسپولیس نیستند كه مشكل دارند، سایر 
رشته های ورزشی نیز دست كمی از فوتبال ندارند! ورزش 

كشور سال هاست در بدترین حالت 40 سال گذشته قرار 
گرفته؛ حتی بدتر از اوایل جنگ تحمیلی! هیچ فریاد رسی 

هم دیده نمی شود!؟
نمایندگان مجلس آشكارا مماشات می كنند؟ ایرادی به 
مجلس قبلی كه اكثریت آن ها هم طیف وزیر ورزش بود 
و به او رای اعتماد داده بودند، وارد نیست. اما از »مجلس 
انقلابی« انتظار می رود! چرا در برابر ناكارآمدی سلطانی 
فر سكوت كرده است؟ یعنی چه كه چون روزهای پایانی 
دولت است، نباید با استیضاح  فضای كشور را ملتهب كرد؟ 
سكوت مجلس در مقابل وزیری كه موفقیتی در عملكرد 
او دیده نمی شود و كلی اعتراض مردمی در برابرش وجود 

دارد! چه معنایی دارد؟
وزارت ورزش نظیر وزارت صمت و نفت و نیرو نیست، این 
وزارتخانه، وزارتی است كه برد و باخت عملكردش را معنادار 
می كند و مستقیم در برابر افكار و قضاوت عمومی قرار دارد. 
در وزارت سِلطانی فر بردی دیده نمی شود! آن از استقلال 
كه یك عده ناشناس می شوند عضو هیات مدیره)!( و 
رفیق بِازمانده حلقه كیان)!( به لطف موسوی خویینی ها و 
علی نژاد می شود مدیرعامل! در پرسپولیس هم مغز فسیل 
شده وِزارت ورزش به عنوان قدرت در سایه كه مصائب 
فوتبال كشور به حضور او در زمان كمیته انتقالی فدراسیون 
فوتبال مربوط است، هنوز در هیات مدیره پرسپولیس عرض 
اندام می كند تا قحط الرجال بودن بیشتر مفهوم پیدا كند.
آیا هم چنان می گویید درد سرخابی ها دولتی بودن است!؟

قلندر

»فینال آسیا« هم تا ده سال دیگر شد رویا؛

چرا سلطانی فر  استیضاح نمی شود؟

»البرز« چه خبر؟

استاندار البرز با بیان اینکه این استان در حوزه بهداشت 
است،گفت:  ساخت ها  زیر  تقویت  نیازمند  درمان  و 
برداری  بهره  به  سال  پایان  تا  فردیس  بیمارستان 

می رسد.
به گزارش »دنیای هوادار«، عزیزاله شهبازی در مراسم 
استانداری  در  که  استان  نمونه  پرستاران  از  تجلیل 
شهدای  نام   و  یاد  گرامیداشت  با  شد  برگزار  البرز 
مدافع سلامت، اظهارکرد: بیش از 70درصد تولید لوازم 
بهداشتی و آرایشی کشور در البرز انجام می شود. وی 
و  استان  مردم  سلامت  اهمیت  به  توجه  با  افزود: 
همچنین کادر تلاشگر بهداشت و درمان، برای تبادل 
اطلاعات در خصوص بیماری منحوس کرونا با چین 
ارتباط برقرار کردیم و همچنین تنها استانی در کشور 
بودیم توانستیم کمک های بشردوستانه چین را که 
لباس محافظ مخصوص پزشکی و ماسک بود دریافت 

کنیم. 
استاندار البرز با بیان اینکه در موج سوم کرونا تمامی 
کشور به جد گرفتار کرونا شد و البرز نیز از این امر 

انسجام  و  اتحاد  با  این وضعیت  که  نبود  مستثنی 
ما  کرد:  شد،بیان  پیگیری  جد  به  استان  در  حاکم 
قدردان تلاش های ایثارگرانه کادر بهداشت و درمان و 
بویژه پرستاران در مقابله با بیماری کرونا هستیم. وی 
عنوان کرد: بیش از یک هزار و 600تخت بیمارستانی 
ابتدای دولت  از  البرز  به مجموعه بهداشت و درمان 
تدبیر و امید اضافه شد که این اقدام برای استانی 
نوپا همچون البرز که با ضعف شدید در زیرساخت های 
درمانی بواسطه مهاجر پذیری و رشد سریع جمعیت 
مواجه است، بسیار قابل توجه و با اهمیت است. وی 
افزود: در خصوص طالقان بعنوان شهرستانی که فاقد 
بیمارستان است، تدابیر ویژه ای در نظر گرفتیم از این 
رو طی رایزنی ها و هماهنگی های صورت گرفته، ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( وارد عمل شد. استاندار 
البرز گفت: لوازم و تجهیزات ضروری در جهت پذیرش 
بیماران کرونایی در بیمارستان های استان ارتقا یافت 
تا بستر لازم برای فعالیت کادر بهداشت و درمان و ارائه 

خدمات بهتر، فراهم شود.

تا پایان سال؛

بیمارستان فردیس به بهره برداری می رسد 

مجید  سعیدی

 نویسنده و روزنامه نگار
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »اکرم زعیتر« - سیاستمدار ملی گرا،

 روزنامه نگار نوگرا، تاریخ نگار سیاسی و ادیب فلسطینی - را گرامی می دارد

دریچه

پایتخت

یلدایی به وسعت  د لهای بزرگ کارگران

تلاش برای فرهنگسازی؛

جزئیات فاز دوم کمپین »موتورسوار خوب« چیست؟

با حضور شهردار کرج انجام شد؛

رونمایی از یادبود روز پرستار در بیمارستان شهید مدنی

سفره آخرین چله قرن سیزدهم را به سادگی و پاکی قلوب 
کارگران گستردیم و همگی از راه دل کنار هم نشستیم. 
گفتیم و شنیدیم و ساعاتی از پشت قاب کوچک و جادویی 

گوشی هایمان با هم خوش داشتیم.
دعای سفره یلدا را به سر سلامتی همه هموطنان زمزمه 
کردیم و از پروردگار عالم خواستیم که حول حالنا النا احسن 

الحال.
خواستیم به خودمان ثابت کنیم که می توانیم مسافت 
های طولانی را از دهک سیستان و بلوچستان تا ارس 
آذربایجان قهرمان و از بندر کنارک در خلیج زیبای فارس تا 
آق قلا و انزلی و املش و ماسال و تا یزد و کرمان و اصفهان 
از مشهد الرضا تا شاهچراغ و از خرمشهر و آبادان سرفراز 
تا درگز و شیروان و قوچان از فراز کوه های هزارمسجد و 
دماوند و تفتان و کویر مزینان و الموت و دریای خزر با 
امواج گذر کردیم و همه در کنار هم شبی بیاد ماندنی را به 

یادگار گذاشتیم...
با سرود کشورمان آغاز کردیم و با ای ایران ای مرز پرگهر 
همه با هم زمزمه کردیم و شاد و راضی از یک حرکت بزرگ 
با کمک هم به پایان رساندیم تا سردفتر خاطرات را بگشاییم 
و لحظه لحظه این ساعات شیرین و بیاد ماندنی را برای 
آیندگان به تحریر در آوریم و برای همیشه در قاب خاطرات 
بگنجانیم. هرگاه دلتنگ هم شدیم دفترچه دل را باز کنیم 
و بیاد این لحظات قشنگ لبخندی و یادی از این زمان چند 

ساعته و برای هم دعای تندرستی کنیم.
با یلدای کارگری بهانه زیبای با هم بودن را تمرین کردیم و 
اکنون به خودمان می گوییم که ترک و کرد و لر و عرب و 
فارس و گیلک و کرمان و همه اقوام در یک خانه زندگی 

می کنیم که نامش ایران است.
ایران مرز پرگهر... ایران با قدمتی به اندازه تاریخ و تمدن 
بشریت و این یلدا هم یکی از همان زنجیرهایی است که 
همه ایرانیان را در یک شب خاص و با یک هدف و نیت 

مشخص به هم وصل می کند.
به نیاکان خود درود فرستادیم که چه حلقه های اتصال 
محکمی برایمان بیادگار گذاشته اند و آنقدر این زنجیرها 
محکم و مرتب و درست به هم گره خورده اند که در طول 
تاریخ هر اتفاقی افتاده با تکیه بر این غنای فرهنگی مردم 
ایران بیشتر به هم نزدیک و متحد شده اند. مثل ساعت 
تحویل نوروز باستانی که در یک لحظه از سال تمام مردم 
ایران با یک انگیزه و متحول شدن و نو شدن دارای یک 
هدف می شوند و گویی با شلیک تحویل سال نو صدای قلب 

های تمام ایرانیان با هم و نو و تازه تر به تپش می افتد.
جشن یلدای کارگری ساده و پاک و بدون زرق و برق بود 
و این سادگی باعث اتحاد بیشتر خانواده بزرگ کارگران شد 
و حالا در کنار جشنواره ورزشی تفریحی خانوادگی کارگران 
به نقطه عطفی برای این خانواده بزرگ تبدیل شده است...

صبح صادق ندمد تا شب یلدا نرود. دوستی هایمان پایدار و 
تندرستی برقرار و امید آنکه شاد و تندرست باشید و باشیم 
تا باز هم فرصتی و مناسبتی و دورهمی دیگر و کنار هم 

بودن از راه قلب ها...

لوح یادبود تلاش های پرستاران و کادر درمان با حضور شهردار 
کرج، رئیس شورای شهر و جمعی از مسئولان استان در 

بیمارستان شهید مدنی رونمایی شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی کمالی زاده روز یکشنبه به 
مناسبت ولادت باسعادت زینب کبری )س( و روز پرستار در 
بیمارستان شهید مدنی حضور یافت تا از زحمات کادر درمان 

در این روزهای سخت قدردانی کرده باشد.
اکبر سلیم نژاد، رئیس شورای شهر کرج و دکتر محمد فتحی 
را  کرج  شهردار  البرز  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 

همراهی کردند.
کمالی زاده در صفحه رسمی خود در اینستاگرام نوشت؛ »مرهم 
درد دیگران بودن، دلی به عمق دریا می خواهد و صبری به عظمت 

آسمان آبی».
وی همچنین نوشت؛ »امروز در سالروز ولادت سراسر نور حضرت 
زینب )س( و روز پرستار برای قدردانی از جامعه پرستاران به 

به  آمدیم و ضمن عرض خداقوت  بیمارستان شهید مدنی 
قهرمانان این روزهای شهرمان از لوح یادبود سپاس از تلاش های 

جهادگرانه کادر درمان نیز رونمایی کردیم».
شهردار کرج همچنین نوشت؛ »روزهای بسیاری است که 
لحظه لحظه  و  می کنیم  نرم  دست وپنجه  کرونا  بیماری  با 
نگرانیم از اتفاقاتی که رخ دادنش معنی زندگی هایمان را 

تغییر می دهد».
دغدغه  پر  وانفسای  این  »در  نوشت؛  ادامه  در  زاده  کمالی 
که همه برای سالم ماندن از هرچه ما را دچار این بیماری 
خطرناک می کند فرار می کنیم انسان هایی از سرشت فرشته ها 

هستند که »قرار را بر فرار« ترجیح داده اند».
وی گفت؛ »مجموعه مدیریت شهری در سال ۹۹ به منظور 
پاسداشت زحمات کادر فداکار درمانی شهر کرج مبلغ ۵۰ 
عزیزان  این  به  پاداش  پرداخت  به منظور  را  ریال  میلیارد 

اختصاص داد».

براساس آمار ۳۰ درصد متوفیان تصادفات شهری راکبان 
موتورسیکلت ها هستند که فاز دوم کمپین »موتورسوار 
خوب« تلاش می کند با فرهنگسازی به قانونمند شدن 

آنان و کاستن از خسارات کمک کند.
معاونت  عمومی  روابط  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران اعلام کرد: در 
نشست آنلاین با معاونین اجتماعی و فرهنگی مناطق 
۲۲ گانه برنامه های کمپین »موتورسوار خوب«، با تاکید 
بر اینکه موتورسیکلت ها یکی از وسایل نقلیه پرکاربرد در 
کلانشهرها و شهرهای بزرگ هستند که رفتار نامناسب 
موتورسواران و رفتارهای پرخطر ترافیکی آن ها از عوامل 
بسیار تعیین کننده در بروز تصادف، بزه ها و آسیب های 

ناشی از موتورسواری دارد، جزئیات کمپین تشریح شد.
این کمپین به همت اداره کل آموزش های شهروندی با 

همکاری سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، 
پلیس راهور فاتب، اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران 
، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مرکز ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری تهران در قالب یک پویش 
مردمی به دنبال ترویج رفتارهای مناسب در حوزه حمل 
و نقل و ترافیک بویژه برای موتور سواران برگزار می شود.

به  این کمپین تشخیص دادن و هویت دادن  اهداف 
اطلاع  خوب،  موتورسوار  تعریف  طریق  از  موتورسواران 
قانون  و  بی نظمی ها  درباره  بخشی  آگاهی  و  رسانی 
بر  تاکید  و  ایجابی  رویکرد  با  موتورسواران  شکنی های 

خانواده راکبان و افراد پیرامون آن ها است.
عدم  شامل  که  دارد  عملیاتی  پنج هدف  کمپین  این 
حضور موتورسواران در خط ویژه، تونل های شهری و 
مسیرهای ممنوع العبور، عدم حضور در پیاده رو و احترام 
به حقوق عابران پیاده، ترغیب به استفاده از کلاه ایمنی، 
تغییر رفتار موتورسواران از طریق هوشیارسازی و آگاه 
سازی خانواده آنها و رعایت قوانین و مقررات ترافیکی ) 

سرعت مطمئنه ، عدم حمل بار و...( است.
این طرح عموم شهروندان ساکن مناطق 22 گانه بویژه 
موتورسیکلت،  های  کار  و  کسب  راکبان  موتورسواران، 
کودکان ونوجوانان، دانش آموزان موتورسوار، زنان خانه 
دار، انجمن اولیاء و مربیان مدارس، دانشجویان، شهرداران 
مدارس و تمامی کاربران و فعالان فضای مجازی و شبکه 

های اجتماعی را تحت پوشش خود قرار می دهد.

گزارش

عصر  در  »مسئولیت شناسی  با  جهان  شهر   ۳۰ شهرداران 
پاندمی« موفق شدند تاب آوری شهر و ایمنی شهروندان را 
در کارزار کرونا تقویت کنند. مطالعات نهادهای بین المللی در 
حوزه پایش سیاست های شهری نشان می دهد کلان شهرها 
به سه علت، آسیب پذیری بالایی در برابر کرونا دارند. شهرداران 
با شیوع  »مقابله  برای  ابتکار عمل  در سه مسیر،  قهرمان 
بیشتر« را به دست گرفتند به طوری که در پایتخت های بزرگ 
معافیت  اختیار-  در  اهرم  با ساده ترین  آسیایی  و  اروپایی 
عوارض شهری- ۱۰ فرمان ضدکرونا همچون »دورکاری ۴ روزه 

و ساعت کار شناور« را در شهر صادر و اجرایی کردند.
به گزارش »دنیای هوادار«، ۳۰ شهردار در ۱۸ کشور جهان 
از نگاه نهادهای معتبر بین المللی رصدکننده خدمات شهر 
اقتصاد شهرها، به دو علت عنوان شهرداران قهرمان در  و 
عصر کرونا شناخته شدند. علت اول تشخیص اینکه شهرها 
به میزان تراکم بالاتر، آسیب پذیرتر هستند و باید در کنار 
دولت های مرکزی، دولت های محلی نیز نقش و مسئولیت 
مکمل را در مهار کرونا برای خود تعریف کنند. علت دیگر 
طراحی نقش در مدیریت و مهار کرونا توسط خود شهرداران 
در شهرها بود. به طوری که آنها توانسته اند به یک سوال که 
داشته،  کرونا  عصر  در  شهرداری ها  برای  خودآزمایی  جنبه 

پاسخ صحیح دهند.
آن طور که نتایج این مطالعه مشخص می کند ۱۰ ماموریت 
پذیرفته شده از سوی شهرداران قهرمان، در چهار گروه قابل 

دسته بندی است.
گروه اول ماموریت ها در حوزه »اطلاع رسانی هدفمند از اوضاع 
فراگیری در جغرافیای محله ای و منطقه ای شهر« است. در 
این گروه شهرداران برخی شهرها با استفاده از »شمارشگر 
زنده« آمار لحظه ای از سطح شهر در رابطه با وضعیت ابتلا، 
بهبودی یا مرگ و میر ناشی از کرونا را در اختیار شهروندان 
قرار می دهند. شهرداری دوسلدورف آلمان برای این حوزه، 
یک خط اطلاعاتی در مورد ویروس کرونا باز کرده و یک 
شمارشگر زنده را در صفحه اصلی خود قرار داده است که 

تعداد مبتلایان را شمارش می کند.
در اوایل مارس، شهرداری این شهر در یک پیام ویدئویی 
خطاب به شهروندان از آنان خواست تا از افراد در خطر به 

خصوص بیماران و سالخوردگان مراقبت کنند.
مهم ترین  شهروندان  به  آنلاین  به صورت  این  بر  علاوه   

توصیه های پزشکی و پروتکل های بهداشتی اصلی در رابطه با 
روش های جلوگیری از ابتلا به کرونا، ارائه می دهند. به عنوان 
مثال شهرداری نیویورک با یک شماره ویژه، هشدار های متنی 
کووید را برای ساکنانی که در این سرویس ثبت نام کرده اند، 

در دسترس قرار داده است. 
اقدامی دیگر که در این حوزه از سوی شهرداران این شهرها 
طریق  از  شهروندان«  روحیه  »تقویت  می گیرد  صورت 
شهرداران  است.  شهروندان  با  شهردار  روزانه  گفت وگوی 
اطلاعات  ارائه  بر  علاوه  می توانند  مسیر  این  از  معتقدند 
مفید، به لحاظ روحی نیز شهروندان را در مسیر مبارزه با این 

ویروس هدایت کنند.
گروه دوم »طراحی و اجرای سیاست های شهری مرتبط با 
رفت و آمدها در شهر« است. در این گروه مجموعه اقدامات 
قابل توجهی برای مدیریت و مهار کرونا از سوی شهرداران 
با  دورکاری  تقویت  اقدامات،  این  از  یکی  می شود.  انجام 
ابزار مالیات شهری است. اعمال ساعت کاری مختلف برای 
رسته های شغلی مختلف نیز دیگر روشی است که از سوی 

شهرداران به کار گرفته شده است. 
گروه سوم ماموریت ها مربوط به »خدمات ویژه محله ای به 
شهروندان آسیب پذیر« می شود. در این بخش با توجه به 
آنکه شهرداری ها به عنوان دولت های محلی شناخته می شوند 

مسئولیت های قابل توجهی را بر عهده گرفته اند.
 به عنوان مثال »تعویق پرداخت اجاره بها« از جمله اقداماتی 
است که از طریق آن تلاش می شود آسیب اقتصادی وارد 

شده به این گروه ناشی از شیوع کرونا، کاسته شود. 
و نهایتا گروه چهارم ماموریت ها، اقداماتی را شامل می شود 
که می تواند »کسب و کارهای به شدت آسیب پذیر در عصر 

کرونا« را احیا کند.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

30 شهر جهان مقابل
 پاندمی چه کردند؟

شهری

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار
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فرهنگی

شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی

 

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

آلبوم موسیقی ملل چرخه ها Cycles اثری از آهنگساز مشهور آمریکایی، دیوید 
دارلینگ David Darling است. Cycles دومین آلبوم دارلینگ محسوب می شود 
که در دومین سال حضور او در دنیای موسیقی منتشر شد و تحسین های 
بسیاری را برانگیخت. دیوید دارلینگ در این آلبوم با تلفیق المان های موسیقی 
شرقی با موسیقی جاز، اثر درخشانی خلق کرد که به راحتی نمی توان آن را در 
یک سبک محدود کرد. این آلبوم یک اثر چندوجهی و پیچیده و سرشار از 
جزئیات مختلف است.این نگاه عمیق و گسترده و فنی به موسیقی باعث شد 
تا ستایش های بسیاری روانه این آلبوم شود و صداسازی گسترده و موسیقی 
پراحساس و آرامش بخش آن، مخاطبان و علاقه مندان موسیقی را تحت تاثیر 

قرار دهد.
دیوید دارلینگ David Darling آهنگساز و نوازنده ویولنسل باسابقه آمریکایی 
است. او متولد ۱۹۴۱ است و یادگیری موسیقی را از همان دوران کودکی آغاز 
کرد. ۴ساله بود که شروع به آموختن پیانو کرد، در ده سالگی به چلو )ویولنسل( 
روی آورد و در دوران دبیرستان شروع به نواختن گیتار بیس کرد. دیوید دارلینگ 
از سال ۱۹۸۰ وارد دنیای موسیقی شده است و تا به امروز ۱۶ آلبوم منتشر کرده 
است. او در سال ۲۰۰۹ با آلبوم دعا برای شفقت Prayer For Compassion موفق 

به کسب جایزه گرمی بهترین آلبوم نیو ایج شد.

Cycles
::    دیوید دارلینگ     :: 

»لولو وانگ« شاید از آن دسته کارگردان هایی باشد که کارهایش بسیار کمتر 
از حدی که باید دیده شده است. کارگردان خانم زاده آسیای شرقی که طی 
چند سال اخیر دو فیلم کوتاه و یک فیلم بلند ساخته بود، امسال با فیلم بلند 
جدیدش با نام The Farewell بازگشته است و شاید جالب باشد بدانید که این 

فیلم را بر اساس کتابی به نگارش خودش، ساخته است.
و  غم انگیز  اتفاق  کردن یک  رد  برای  که  است  خانواده ای  درباره  فیلم  این 
افسرده کننده بعد از مدتی طولانی کنار یک دیگر قرار می گیرند؛ نکته جالب 
این فیلم اینجاست که هر کدام از اعضای خانواده واکنش متفاوتی نسبت به 
یک دیگر دارند و برخورد افراد مختلف خانواده با این اتفاق به شکلی است که 
شاید در زندگی روزمره خیلی ها و خودمان آن را دیده باشیم. باید به لولو وانگ 
احسنت گفت که توانسته است چنین کارگردانی خارق العاده ای انجام دهد و 
ریسک بزرگی را به خاطر بازیگران تازه کار به جان بخرد که در نهایت این کارش 

به موفقیت انجام شد.
با عشق، خانواده، هم بستگی  رابطه  دارید یک فیلم جذاب در  اگر دوست 
نزدیکان و از این قبیل سبک و سیاق مشاهده کنید، پس به هیچ وجه فیلم 
The Farewell را از دست ندهید که می تواند به یکی از بهترین فیلم  های ۲۰۱۹ 

برایتان بدل شود.

The farewell -خداحافظی
:: لولو وانگ   ::

کتاب مارکسیسم دگراندیش اثر دیوید رنتن برای علاقه مندان به مباحث جامعه شناسی 
و سیاست، آواهایی از متفکران گذشته برای روزگار کنونی به ارمغان آورده است.

مارکسیسمِ دگراندیش به فشرده ترین کلام به گرایشی در اندیشهٔ مارکسیستی اشاره 
دارد که در برابر مارکسیسم رسمی، دولتی، اردوگاهی، جزم اندیش و دستوری سر 
بر خط نمی گذارد و از آن چه از مارکسیسم مجموعهٔ قوانینی متصلب و خشک و 
نیز شریعتی رمزآلود می تراشد سر برمی تابد. اما پایداری این گرایش در برابر سنت 
رسمی به بهایی ارزان به دست نیامده و طی تاریخِ اندیشهٔ مارکسیستی، گرایش 
دگراندیشی همواره برای هستی خود جنگیده و طبعاً در برابر سنت ریشه دار و 
گستردهٔ مارکسیسم رسمی جریانی کوچک اما واجد قدرت معنوی بسیار بوده 
است.  این گرایش بنا به سرشت خود در عین وفاداری به هستهٔ اصلی اندیشهٔ 
مارکس، از هرگونه تصلبِ نظری، عادتِ فکری و چارچوب تخطی ناپذیر گریزان است. 
نویسنده در این کتاب به متفکرین حوزه مارکسیسم دگراندیش پرداخته است. 
کسانی که مارکسیسم را محملی برای اندیشه ورزی صِرف، موضوع پایان نامه های 
دانشگاهی، نقد و نفی بدون تغییر، و صدور احکام کلی دربارهٔ امور کلی نمی دانند 
بلکه مارکسیسم را برای دگرگون کردن جهانی می خواهند که در هوای بویناک آن 
دم می زنیم و داشتن حداقلِ تعهد اخلاقی حکم می کند که چشم بر »هولناک ترین 

نابرابری ها« نبندیم.

مارکسیسم دگراندیش- دیوید رنتن
::  ترجمه: نسترن موسوی- علی اکبر معصوم بیگی   ::

کتابفیلم موسیقی

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »فریدون پوررضا«

 - خواننده و موسیقیدان گیلک - را گرامی می دارد

جهان سینما

»تبر کوچک« بهترین فیلم۲۰۲۰
از  یکی  که  لس آنجلس  فیلم  منتقدان  انجمن 
مهم ترین گروه های منتقدان فیلم در فصل جوایز 
سینمایی محسوب می شود پس از معرفی 
بهترین ها از نگاه منتقدان بوستون و نیویورک 
»تبر کوچک« ساخته استیو مک کویین را که 
یک مجموعه ۵ فیلمی است، به عنوان بهترین 
فیلم سال۲۰۲۰ انتخاب کرد. این فیلم موفق به کسب 

جایزه بهترین فیلم و بهترین فیلمبرداری برای شبیر کرچنر شد.

جیم کری دیگر »جو بایدن« نمی شود
رئیس  عنوان  به  بایدن  جو  حالا  که  حالی  در 

جمهور آمریکا انتخاب شده روشن نیست چه 
کسی در نقش وی در برنامه های »ساتردی 
نایت لایو« بازی می کند. این سوال پس از 
آن مطرح شده که جیم کری بازیگر مشهور 

سینما در توییتر به هوادارانش خبر داد که دیگر 
در این نقش ظاهر نمی شود.

ویلیام فریدکین حضور در بازسازی »جن گیر« را 
شایعه محض خواند

در حالی که تابستان این خبر منتشر شده 
بود که بازسازی فیلم »جن گیر« در دستور 
کار قرار گرفته و قرار است سال ۲۰۲۱ هم 
اکران شود اکنون ویلیام فریدکین کارگردان 
فیلم  این  باشد  قرار  اگر هم  است  گفته  »جن گیر« 

بازسازی شود وی هیچ مشارکتی در این پروژه ندارد.

فیلم برداری فیلم کوتاه »رزا« به پایان رسید
فیلم برداری فیلم کوتاه »رزا« به کارگردانی 
علی موذن جامی در آذرماه انجام شد و به 
پایان فیلم برداری رسید. فیلم نامه فیلم کوتاه 
»رزا« به نویسندگی داوود شرافتیان هنرمند 

حوزه کودک به نگارش درآمده است.

دو سریال جدید »روزهای ابدی« و »باخانمان« از دوشنبه- 
شبانه  باکس  به  ۹دی ماه  سه شنبه-  و  دی ماه  هشتم 

سریال های سیما اضافه می شوند.
به گزارش »دنیای هوادار«، سریال های »روزهای ابدی« 
)نفوذ( و »باخانمان«، با اتمام پخش سریال های »خانه 
امن« و »شرم« جایگزین آنها می شوند و سریال »بیگانه 

ای با من است« نیز همچنان به پخش ادامه می دهد.
سریال »روزهای ابدی« به کارگردانی جواد شمقدری و 
تهیه کنندگی محسن آقاعلی اکبری، بعد از سریال »خانه 

امن« از دوشنبه-۸دی ماه از شبکه یک پخش می شود.
سریال تلویزیونی »روزهای ابدی«، محصول جدید مرکز 
انقلاب  اوایل  پرالتهاب  روزهای  اساس  بر  سیمافیلم، 
آن  تاریخ  از  بخشی  روایت  در  و  اسلامی ساخته شده 
و  اتفاقات  در  که  واقعی  شخصیت های  به  روزگاران 
روایت  در  دارد.  توجه  بودند،  موثر  برهه  آن  جریانات 
بخش هایی از دوران تاریخ ساز به رشادت های شهیدان 
»مصطفی چمران« و »اصغر وصالی« نیز توجه شده است 
و از چهره های شاخص آن زمان به »ابراهیم یزدی« )وزیر 

امورخارجه وقت( نیز توجه دارد.
و  جاسوسی  لانه  تسخیر  چگونگی  به  سریال  این  در 
فعالیت گروهک های مختلف در آن برهه حساس پرداخته 

می شود.

سریال نفوذ 

در این مجموعه بازیگران ایرانی چون احمد نجفی، حمید 
گودرزی، علیرام نورایی، رحیم نوروزی، صالح میرزا آقایی، 
جلیل فرجاد، شهره لرستانی، زهرا سعیدی، امیرمحمد زند، 
کاوه سماک باشی و... با معرفی امین اسکندریان، یلدا 

افشارنیا و کیمیا اکرمی به ایفای نقش می پردازند.
این شب ها از شبکه دو سیما، سریال »بیگانه ای با من 
است« به کارگردانی احمد امینی و تهیه کنندگی بهروز 

مفید پخش می شود.

فروغ  نویسندگی  به  است«  من  با  »بیگانه ای  داستان 
فروهیده درباره نسا دختری از طبقه پایین جامعه است 
با جعل هویت خود عروس یک خانواده متمول می شود. 
این جابجایی که با فریب یک خانواده متدین همراه است، 

داستان پر فراز و نشیب این سریال را رقم می زند.
شبنم  به  می توان  سریال  این  اول  فصل  بازیگران  از 
قلی خانی، پژمان بازغی، پوراندخت مهیمن، مهران رجبی، 
ایوب  عابدی،  نگار  پورحسینی،  پرویز  میرزایی،  میلاد 
آقاخانی، سوگل طهماسبی، دنیا مدنی، شیوا ابراهیمی، 
فریبا  شهریزی،  فرهاد  فرهادپور،  لیلی  بابایی،  نسرین 
ترکاشوند، مهرداد ضیایی، امیریل ارجمند، مهدی فقیه، 

ونوس کانلی و ... اشاره کرد.

بیگانه ای با من است 

»بیگانه ای با من است« درامی خانوادگی است که برای 
گروه فیلم و سریال شبکه دو سیما تهیه و تولید شده 

است که تا اواخر بهمن روی آنتن خواهد بود.

مجموعه تلویزیونی طنز »باخانمان« به کارگردانی برزو 
نیک نژاد و تهیه کنندگی زینب تقوایی بعد از سریال »شرم« 

از سه شنبه ۹دی ماه روی آنتن شبکه سه سیما می رود.
حسن پورشیرازی، شهره لرستانی، حسام محمودی، الهام 
اخوان، مارال فرجاد، امیر حسین طاهری، امیر کاظمی، 
فرزانه سهیلی، امیر آتشانی، مریم سلطانی، مه روز ناصر 
شریف، مهناز کرباسچیان، نصرت دادرسی، حامد وکیلی، 
گیتی معینی، سارا عابدی، امیر علی خانی و ... )با حضور( 
سعید امیرسلیمانی، شهرام شکیبا، خسرو احمدی، امید 
روحانی و )با هنرمندی( افسانه بایگان و آتیلا پسیانی و 
)با حضور افتخاری( بهنام تشکر و شقایق دهقان بازیگران 

این سریال هستند.

سریال باخانمان 

تدوین همزمان »باخانمان« نیز توسط مهدی سعدی آغاز 
شده است تا سریال برای رسیدن به آنتن زمستان آماده 

شود.

نیمه اول زمستان چه سریال هایی پخش می شوند؟
جعبه جادویی
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»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »سهیل پرسته« 
- کشتی گیر فقید - را گرامی می دارد

ورزشی

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

در هفته دوم لیگ برتر والیبال بانوان کشور؛

بازی تلافی جویانه گاندوها
 برابر پیکان

دیدار تیم   ذوب آهن اصفهان با تیم پیکان در هفته دوم لیگ 
برتر والیبال بانوان در گروه B که به صورت متمرکز در سالن 
والیبال فدراسیون برگزار شد، با برتری 3 بر 2 به نفع تیم ذوب 

آهن به پایان رسید.
به گزارش خبرنگار »دنیای هوادار«، گاندوهای سبز پوش ذوب 
آهن با این برد و تفاضل دست های برده نباخته همچنان در 

رده دوم جدول لیگ برتر بانوان گروه B باقی ماند.
سبزپوشان سخت کوش ذوب آهن اصفهان در دومین دیدار با 
تیم پیکان روز گذشته )دوشنبه اول دی ماه( با جبران باخت 
۳ بر۲ هفته گذشته خود برابر تیم قدرتمند پیکان تهران به 

پیروزی ارزشمندی دست پیدا کردند.
ذوب آهنی ها در یک بازی نفسگیر و جذاب دست های اول 
و دوم را با حساب 25 بر 22 و 25 بر 23 به برتری رسیدند 
ولی دست سوم را 25 بر 19 و دست چهارم را 25 بر 21 به 
حریف تهرانی که از بازیکنان ملی پوش سود می برد واگذار 
کردند اما در دست پنجم با اقتدار تمام و تحسین برانگیز 
با نتیجه 15بر 4 موفق شدند تیم قدرتمند پیکان را به زانو 
در آورند و فاتح سه بر دو این دیدار حساس و سرنوشت 

ساز شوند.
خانم فریبا صادقی سرمربی باتجربه و با دانش تیم ذوب آهن 
در نشست خبری بعد از بازی با ابراز رضایت از بازی شجاعانه 
و درخشش عالی شاگردان خود راضی به نظر می رسید گفت: 

داوری خوب بود و مورد خاصی نداشت.
صادقی از پیروزی شاگردانش برابر تیم پیکان افزود: ما تیم 
پیکان را به خوبی آنالیز کرده بودیم و با در نظر گرفتن نقاط 
ضعف و قوت حریف با تاکتیکی متفاوت از بازی گذشته در 
این بازی موفق بودیم و از اینکه بچه های ما انتظارات کادرفنی 
را برآورده کردند و مزد بازی خوبشان را گرفتند هم راضی هستم 
و اطمینان دارم در بازی های بعدی قابلیت های بهتر و بیشتر 

خود را به منصه ظهور می گذارند.
در تیم والیبال بانوان ذوب آهن اصفهان خانم ها: فریبا صادقی 
سرمربی، پروانه شریف زاده و صفورا گل افشان مربی، محبوبی 
لطفی سرپرست، مرضیه نوروزی آنالیزور و مرضیه فتحی در 

پست تدارکات عضو هستند.
بابلیان، منا  از خانم ها: فرانک  اند  بازیکنان تیم  عبارت 
دریس محمودی ، سمانه سیاوشی، فرزانه مرادیان، محدثه 
ندا  هاشمی،  صدف  شیری،  زهرا  مدنی،  زینب  مشتاقی، 
چملانیان، آیتک سلامت، مینا بختیار، فاطمه عنایت، نیلوفر 
یمینی سلطان، فرناز ساعی، فرزانه زارعی، فاطمه صفری، 

مائده اسکندری، وزهر قنواتی.

شعبانیان: تمرکزمان برای دور بعد 
لیگ برتر والیبال است

سرمربی تیم والیبال بانوان پیکان پس از شکست مقابل 
ذوب آهن گفت: تمرکزمان برای دور بعد مسابقات است.

در پایان هفته دوم لیگ متمرکز والیبال بانوان در گروه )ب( 
تیم پیکان با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب ذوب آهن شد.

میترا شعبانیان- سرمربی تیم والیبال پیکان پس از شکست 
تیمش مقابل ذوب آهن گفت: ذوب آهن بازی متفاوتی 
نسبت به دور رفت انجام داد. بهتر بازی کردند، بازیکنانم 
در ست اول و دوم آن طور که انتظار می رفت کار نکردند و 

اشتباهات زیادی داشتند.
وی ادامه داد: در ست سوم و چهارم عملکرد بهتری داشتند 
اندازه های خود ظاهر  و  اما مجدداً در ست پنجم در حد 

نشدند.
اظهار کرد: ذوب آهن بسیار  والیبال پیکان  سرمربی تیم 
خوب کار کرد و این پیروزی را به آن ها تبریک می گویم. 
مهم برگزاری یک دیدار قشنگ و جذاب بود که انجام شد. 

تمرکزمان برای دور بعدی رقابت ها است.

توپ و تور 

آنچه بیش از همه در ورزش ایران به چشم می آید بداخلاقی 
و کمبود فرهنگ عمومی در جامعه ورزش به ویژه در والیبال 

است که نیازمند عزم ملی برای فرهنگ سازی است.
پذیرش  با  مسئول،  به عنوان  افرادی  هرجامعه،  در 
مرتبط  اموری  اداره  سنگین  بار  و  مسئولیت های مهم 
نداشتن  به دلیل  عهدهدار شده اند  که  وظیفه خطیری  با 

تخصص لازم در اجرای تعهدات و وظایف محوله ناتوانند!
فرهنگی  دهان پرکن  پست های  در  که  افرادی  به عبارتی 
گمارده می شوند که تخصصی در این زمینه ندارند که باید 
برای حفظ شئونات اخلاقی و فرهنگ بالای اسلامی بستر 
مناسبی را فراهم آورند تا گفتار، رفتار و کردارشان در ترازوی 
افکار و اذهان عمومی سنجیده و قابل قبول باشند، در حد و 
اندازه های متعارف و متناسب با فرهنگ سازی در ورزش 

امروزی ما نیستند.
ورزش کشورمان در برخی رشته های گروهی نظیر والیبال 
که روزگارانی به عنوان ورزش دانشگاهی معروف بود و با 
پایبندی به اخلاق در ابعادی گسترده الگویی برای سایر 
افراد خودخواه،  ورود  با  اینک  به شمار می آمد،  ورزش ها 
موثری  عامل  به فدراسیون والیبال،  غیرورزشی  و  متکبر 
شده اند برای منازعات و کشمکش های دور از شان ورزشی.

و  فحاشی  نهایت  در  و  جنجال  بروز  عامل  چه کسانی 
کتک کاری میان اعضای تیم ها با عوامل اجرایی سازمان لیگ 
و  جاهلانه  عصبانیت های  با  که  بودند  تماشاگرانی  و 
سوءاستفاده از ضعف داوری و ناظری که قادر به کنترل 
و حفظ آرامش بازی ها، پیشگیری از ورود افراد غیرمسئول، 
متعارض و ناسازگار و هم چنین اعتراضات مکرر مربیان 
و بازیکنان کار را به جنجال و زد و خوردهای دسته جمعی 

کشاندند!؟
بر همین اساس رفتارهایی که از این مسئولان خودشیفته 
سنن حسنه  و  جامعه ورزش  فرهنگ  در  اخلال  باعث 
ورزشکاران شده است که  آداب و رسوم و فرهنگ ورزشی 
را تغییر داده اند و پریشانی و آشفتگی را در ورزش رایج 
کرده اند! در چنین شرایطی که سنت ها و ارزش های فرهنگی 
و  بسته  بر  رخت  والیبال  و  فوتبال  در  به ویژه  ورزش  از 
هم چنان  داشته  و  به همراه  را  به مسئولان  بی اعتمادی 

ادامه دار شده است چه باید کرد!؟
به نظر نگارنده، یکی از راه های رسیدن به آداب و رسوم 
گذشته و بسط و گسترش فرهنگ در ورزش، انتخاب و 
انتصاب کسانی است که با اتکاء به علم و دانش و آگاهی 
به فرهنگ و اخلاق در ورزش و به دور از قدرت طلبی و 
خودخواهی، ابتدا آفت های ورزش را شناسایی و از این عرصه 
از  می خواهند  نه تنها  سوداگرانی  دست  و  بگذارند  کنار 
آب گل آلود ماهی بگیرند که اخیرا ضدفرهنگ شرط بندی را 
هم در والیبال رایج کرده و توسعه داده اند را از سر والیبال 
کوتاه کنند! که همین شرط بندی های مخرب و گروه گرایی  
و باندبازی ها عامل اصلی بروز تشنج و تشتت، و در نهایت 
درگیری های فیزیکی شده است که نمونه بارز آن را به وضوح  
در مسابقه هفته گذشته که در چارچوب رقابت های لیگ 
دسته یک کشور در بابلسر رخ داد، می تواند موید و گویای 

این حقیقت انکارناپذیر باشد!
به طور حتم و یقین قضاوت جوانان و نوجوانان امروز، 
بررسی  و  ورزشی  نهادهای  شکل گیری  چگونگی  از 
رفتارهایی است که از مسئولان ورزش سر می زند و از آن ها 
کسانی  و  غیرورزشی  افراد  حضور  می کنندو  الگوبرداری 
که تخصصی در والیبال ندارند و با سیاست های غلط و 

تصمیم گیری های غیرکارشناسانه لیگ والیبال را به این روز 
انداخته اند و بی اخلاقی را در والیبال رایج کرده اند، یا در هیچ 
دانشکده مدیریتی آموزش ندیده اند و یا از اصول مدیریت 
اطلاعی ندارند و یا اینکه از تجربه و تخصص اداره امور 

سازمان لیگ بی بهره اند.
دانش آموخته ی  نه  این قلم  که صاحب  است  لازم به ذکر 
رشته مدیریتی است و نه مدعی آن، اما حداقل با توجه 
خبرنگاری  امر  در  پنجاه سال  از  بیش  تجربه  و  به سابقه 
پست های مختلف  در  حضور  و  گزارشگری والیبال  و 
خاطرنشان  به صراحت  هیات های والیبال  و  ورزشی 
می کنم که حداقل بدیهیات را می دانم و با امور مربوط 
همه ی  تایید  و  قبول  مورد  که  برگزاری مسابقات  به 
پیشکسوتان و کارشناسان والیبال ایران باشد آشنایی دارم، در 
سال های گذشته هرگز شاهد این همه اتفاقات ناشایست و 
غیرورزشی در والیبال نبوده ام، حتی در مسابقات که باحضور 
هزاران هوادار در شهرهایی هم چون ارومیه، اصفهان، مشهد 

مقدس و در پایتخت برگزار می شد.
اصلا مدیریت به کنار، وقتی می بینیم کاری صورت می گیرد 
که با نظر دلسوزان و عاشقان واقعی و کارشناسان با دانش 
والیبال مغایرت دارد، این خودخواهی نیست که به سخنان 
و نوشته های اهل فن گوش ندهیم!؟ و یا اینکه با ده ها 
دلیل و برهان سعی در توجیه و ارائه رفتار غیرمتعارف خود 

داشته باشیم؟
باند  از  دست  داورزنی  آقای  علی نژاد،  آقای  وزیر،  جناب 
توکیو   202۱ المپیک  آستانه  در  بردارید!  باندبازی  و 
از  استفاده  و  برنامه ریزی اصولی  با  حداقل  داریم،  قرار 
و  میدان دیده های آسیایی  و  تجارب   پیشکسوتان والیبال 
بین المللی، شرایطی را فراهم کنید تا شعله های اختلافات 
واکنش  با  و  کنیم  فروکش  را  بدآموزی های اخلاقی  و 
از  و برخوردهای اصولی و منطقی، نه قهرآمیز مقطعی 
باعث  که  ناشایست  رفتارهای  اینگونه  شدن  ادامه دار 
آسیب دیدگی جسمی و روانی می شود پیشگیری کنیم که 
در بازی های المپیک حداقل مدافع آبرو و حیثیت والیبال 

ایران اسلامی باشیم.
بداخلاقی  و  بی فرهنگی  کوس رسوایی  ندهید  اجازه   
درآید!  به صدا  المپیک هم  بزرگ  میدان  در  والیبال ایران 
اما در اینکه برخی از کسانی که اخیرا در فدراسیون والیبال 
منصوب شده اند که اصلا از خانواده والیبال نیستند و به یک 
اشتباهی  که  نکنید  شک  دارند،  وابستگی  طبقه خاص 
است نابخشودنی! در واقع این ها از طیف همان افرادی 
هستند که به نوعی می توان گفت، وجه المصالحه برخی 
توافقات با آقای داورزنی قرارگرفته اند که خبر از ضعف 
رئیس فدراسیونی دارد که  در آستانه بازنشستگی به آن ها 
پناه آورده! گرچه بحث قانون عدم به کارگیری بازنشستگان 
صرفا برای برکناری عده ای خاص و مدنظر جناب وزیر وضع 
شده بود که پس از اندک زمان و برآورده شدن نظرات ایشان 

قانون  این  ورزشی شان،  وقت  معاونت  آقای داورزنی  و 
من درآوردی با چه ترفندی لغو گردید تا آقای داورزنی در مقام 
رئیس فدراسیون والیبال ایران باقی بماند که دلیل آن بر ما 
پوشیده است و هم چنان در پرده ابهام مانده است و قدری 
هم به فراموشی سپرده شده که خود بحث جداگانه ای دارد و 

در حوصله این مقال نیست!
صرف نظر از فوتبال که بحث مفصلی می طلبد، بی تردید 
والیبال  در  اخیر  درگیری های  و  بداخلاقی  علت اصلی 
برمی گردد به  اداره امور سازمان لیگ که متاسفانه به دست 
نااهلان والیبال افتاده است تا با عدم آشنایی با چینش 
داوران و ناظران، شرایط را برای برگزاری مسابقات حساس تر 

کرده اند!
با وجود مسئله اخلاق و فرهنگ در ورزش به ویژه والیبال، 
حضور بعضی تیم ها در این دوره ی مسابقات هم در هاله ای 
از ابهام مانده است که با چه شرایطی به لیگ ورود می کنند 
و به چه دلیلی از حضورشان برای ادامه مسابقات ممانعت 
به عمل می آید!؟ مگر نحوه گزینش آن ها چگونه بوده است 
و چرا در هفته های اول و دوم برگزاری مسابقات لیگ برتر از 
ادامه حضورشان جلوگیری به عمل آمد؟ و یا باشگاه مربوطه 
مجبور به انصراف گردید و یا قادر به انجام تعهداتش نشد 

ولاغیر!؟
تا جایی که اینجانب به خاطر دارم از قدیم الایام رسم بر 
این بوده است که باشگاه ها برای حضور تیم شان در لیگ، 
علاوه بر مبلغ ورودیه نقدی برای عدم رعایت روند بازی ها 
براساس برنامه های لیگ، تنظیم و ابلاغی به باشگاه های 
مسابقات  شروع  از  پیش  لیگ کشور،  در  شرکت کننده 
ودیعه  به عنوان  بانکی  ضمانت نامه  ارائه  با  می بایستی 
برای عدول از حضور در مسابقات در اختیار فدراسیون قرار 
می دادند تا مسائل مالی تیم های شرکت کننده از ابتدا حل 

شده باشد.
درحالی که در سال های اخیر که شرایط از حساسیت بیشتری 
برخوردار بوده است، عدم شرکت یا انصراف از ادامه بازی ها 
بستگی پیدا کرده به نظرشخصی رئیس فدراسیون که در 
چارچوب موازین قانونی و دستور العمل های صادره از سوی 
خود فدراسیون هم نیست! از اصل موضوع دور ماندیم که 

بر محور »اخلاق و فرهنگ« بود...
تحلیل های کارشناسانه  و  نظرسنجی  براساس  اصولا 
تحلیلگران ورزشی در دنیای امروزی ورزش علاوه بر رسالت 
تعلیم و تربیت و تقویت روح و جسم، دارای رسالت های 
دیگری از قبیل اخلاق و فرهنگ و منش و خصلت های 
شمایلی  روزها  این  در  متاسفانه  که  است  جوانمردی 
چون کیمیا پیدا کرده و یا به احتمال زیاد، از دید مقامات 
و  تحلیل  است!  مانده  پنهان  کشور  مسئولان ورزش  و 
بررسی فرهنگ در ورزش که به عنوان پدیده اجتماعی در 
جامعه امروزی مطرح می شود، نیاز به کار اندیشمندان و 
پژوهشگران دانا و کارشناس دارد که در شرایط کنونی کاری 

است بس دشوار!
همین امر موجب شده است تا شاهد بداخلاقی، بی فرهنگی 
و منازعات میان بازیکنان تیم ها و از همه مهم تر تماشاگرانی 
شیوع ویروس کرونا،  شرایط بحرانی  این  در  که  باشیم 
بدون درنظر گرفتن توصیه های وزیر بهداشت و درمان و 
بدون استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری های اجتماعی و به طور غیرقانونی در سالن و 
در جایگاه وی. آی.پی که مختص خبرنگاران است حضور 
پیدا کرده و با دخالت در اعتراض به عملکرد داوران و ناظران، 

به نزاع های دسته جمعی دامن زدند!
در سایر رشته های ورزشی به ویژه در فوتبال نیز به کرات شاهد 
صحنه های اینچنینی و بداخلاقی و ورود به درگیری ها بودیم 
که پرداختن به آن ها و تحلیل هایی که می توان آن ها را در 
قالب گزارش دیگری که ارتباط با عدم آگاهی و آشنایی افراد 
غیرورزشی و ضرر و زیا  هایی که به بدنه ورزش وارد می کنند 
که متاسفانه در میادین بین المللی و مسابقات آسیایی بارها 

و به وضوح شاهد بودیم را به بعد موکول می کنیم...

دیدگاه

در این آشفته بازار بداخلاقی؛

ورزش، نیازمند عزم ملی برای فرهنگ سازی!
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»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »حبیب الله بلور«ورزشی
 - هنرپیشه و پیشکسوت فقید کشتی - را گرامی می دارد

بنا: منتی بر سر کشتی ندارم
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: طی سال های گذشته خیلی ها زحمت 

کشیدند تا کشتی ایران به این جایگاه برسد. بنا ادامه داد: ۱۵یا ۱۶سال 
در کشتی فرنگی به عنوان مربی بوده ام و برای کشتی که عشقم بوده 

وقت گداشتم.هیچ منتی سرکشتی ندارم چون درتمام این سال ها 
مزد گرفتم و وقتی مزد می گیریم نباید منت بگذاریم.

حضور مربی خارجی در تیم هندبال جوانان دختر
فدراسیون هندبال و مسئولان باشگاه اشتاد سازه ازمذاکره با مربی خارجی 

برای هدایت تیم جوانان دختر خبر دادند. طبق توافق فدراسیون هندبال 
با مسئولین تیم اشتاد سازه مشهد این باشگاه به عنوان حامی مالی 

در کنار تیم جوانان بانوان خواهد بود و تا زمان اعزام این تیم به 
مسابقات قهرمانی آسیا در کنار آن خواهد بود.

۵ دی، برگزاری لیگ برتر پومسه مردان 
رقابت های هفته اول تا چهارم از دور رفت لیگ برتر پومسه مردان »جام 

ستارگان« روزجمعه برگزار می شود. مسابقات هفته اول تا چهارم از دور 
رفت هشتمین دوره لیگ برتر پومسه مردان »جام ستارگان«، روزجمعه-  

5دی  ماه با حضور 111نفر در بخش انفرادی استاندارد و ابداعی و تیمی 
استاندارد و ابداعی در فدراسیون تکواندو کشورمان برگزار می شود.

۵ فرنگی کار دیگر به جمع اردونشینان تیم ملی اضافه شدند
کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی تصمیم گرفت پنج کشتی گیر دیگر را به 

جمع نفرات دعوت شده به اردوی این تیم دعوت کند که اسامی آنها به 
شرح زیر است: ۵۵ کیلوگرم: امیررضا ده بزرگی )فارس(- ۶۰ کیلوگرم: 

امیرحسین خوانساری )خوزستان( - ایمان محمدی )خوزستان(- ۷۲ 
کیلوگرم: امیر عبدی )قم(- ۷۷ کیلوگرم: رضا ساکی )خوزستان(

یک بازیکن دیگر از تیم والیبال ارومیه جدا شد
در نیم فصل نقل و انتقالات لیگ برتر والیبال برخی بازیکنان تصمیم به جدایی 

از تیم های خود گرفته اند.سجاد سیفی نیا بازیکن تیم آذرباتری ارومیه با 
دریافت رضایت نامه از این تیم جدا شد.پیش از این نیز عطا زراعت گر، 

مهدی رضایی، وحید والی، علیرضا کمال پور، محمد اسماعیلی، علی 
رشیدی، مبین بنیادی و امین مشهدی از تیم آذرباتری جداشدند.

شکست یاران غفور مقابل گالاتاسرای
عصریکشنبه، تیم بورسا اسپور درهفته بیست و دوم لیگ والیبال ترکیه 

به مصاف گالاتاسرای رفت و بانتیجه سه بر یک مغلوب شد.بورسا 
در سِت اول این بازی بانتیجه ۲۵ بر ۲۳ گالاتاسرای را شکست 

داد اما در سه ست بعدی با امتیازات ۲۵بر۲۳، ۲۵بر۱۹ و ۲۵بر۱۴ 
باخت تا سه امتیاز این بازی را از دست بدهد.

پیشکسوت جودو نابینایان: ایران به قدرت جهانی تبدیل می شود
دارنده مدال برنز مسابقات جهانی جودو نابینایان گفت: شرایط اکنون با ۲دهه 

گذشته متفاوت است و در آن زمان امکانات مانند اکنون نبود، اکنون 
نیز مشکلاتی مانند حریف تمرینی پیش روی ورزشکاران این رشته 

قرار دارد اما موفقیت چشمگیر و مدال های جهانی موجب شده تا 
ایران به یکی از قدرت ها جهانی در این رشته تبدیل شود.

ذوب آهن انتقام گرفت 
مرحله مقدماتی لیگ برتر والیبال زنان در گروه دوم دیروز- دوشنبه، به پایان 

رسید و تیم های ذوب آهن اصفهان و خجسته اسلامشهر به پیروزی 
دست پیدا کردند. در دومین دیدار تیم های پیکان و ذوب آهن به 

مصاف هم رفتند؛ ذوب آهن در دو سه ست ابتدایی مسابقه با 
حساب ۲۵ بر۲۲ و ۲۵ بر۲۳ پیروز شد.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

حالا که خدمت شما هستم، در شرایط جاری فوتبال ما، 
هیچ چیزی و هیچ کسی در جای خود نیست و این حجم از 
مشکلات و این وضع شلم شوربای مدیریتی عجیب و غریب 

فوتبال هم به همین موضوع برمی گردد.
زمانی که مدیریت سرخابی های پایتخت با آن همه دبدبه 
و کبکبه را به دندانپزشک و روزنامه نگار یا هتل دار و کاسب 
جماعت می سپردیم باید چنین روزهایی را هم پیش بینی 
می کردیم، بدون کوچک ترین تغییری، هرچه در مدیریت 
کاشتیم، در نتیجه گیری هایمان برداشت کردیم، متاسفانه، 
هرچه در فوتبال این مرز و بوم، میز بزرگتر و مهم تر باشد، 

مدیری با سطح پایین تر، ریاست آن را برعهده دارد.
تلخ  شکست  و  آسیا  قهرمانان  لیگ  فینال  اتمام  پس 
هواداران  برای  هم  رسن  بشار  جدایی  خبر  پرسپولیس، 
پرسپولیسی، قوزی بالای قوز شد، هافبک عراقی تاثیرگذار 
سرخ پوشان طبق توافقی که با مدیران باشگاه کرده بود، پس 
از اتمام فینال، بار سفر بست و احتمال قریب به یقین در قطر، 

برای ادامه راه حضور خواهد داشت.
تنها سرنخی که از رفتن بشار رسن فعلا در دسترس است، 
بند جدایی وی پس از بازی فینال تیم است، که در قرارداد او 
ثبت شده و این موضوع بدین معنا است که مدیریت وقت 

باشگاه، موافقت خود را با جدایی هافبک عراقی تیم در این 
مقطع از فصل اعلام کرده است، آن هم در شرایطی که هنوز 
راه زیادی تا نیم فصل و زمان نقل و انتقالات باقی مانده است 
و قرارداد رسن در ابتدای فصل با سرخپوشان تهرانی تمدید 
شده بود و شماره پنج محبوب پرسپولیسی جانشین خاصی 

هم در تیم ندارد.
تا اینجای کار در موضوع بشار رسن، مدیریت وقت باشگاه 
پرسپولیس بازیکن تحت قرارداشان را به حراج گذاشتند، 
نکته آنجایی عجیب می شود که شجاع خلیل زاده و مهدی 
ترابی هم طبق همین بندهای قراردادهایشان به راحتی از 

پرسپولیس جدا شدند و آب از آب تکان نخورد.
اما در چندسال اخیر، هرجا نام سوءمدیریت و اشتباهات 
مدیریتی در میان بوده، مدیران استقلال تمام قد عرض اندام 
کرده اند، آن زمانی که در هتل قراردادهای استقلالی ها ثبت 
می شد و مدیریت وقت باشگاه پس از عقد قرارداد نهایی 
با بازیکنان، ژست آرسن لوپنی به خود می گرفت، فکر هم 
نمی کردیم دو خرید از شش خرید پرسر و صدایشان با شکایت 

و حکم های سنگینی روبه رو شوند.
بابک مرادی وینگر اسبق ماشین سازی تبریز و حال و حاضر 
استقلال، با محرومیتی چهار ماهه روبه رو شد، آن هم در 
شرایطی که مدیران وقت باشگاه، با اعتماد به نفس کامل 
از قانونی بودن قرارداد او صحبت می کردند، حالا با دوری 
او فوتبالش تمام هم شود بازهم نه به کسی  چهارماهه 
از  جدا  می شود،  عبرت  درس  کسی  برای  نه  و  برمی خورد 
بابک مرادی، ذوب آهنی ها هم از مهدی مهدی پور هافبک 
فعلا  آن  نتیجه  که  کرده اند  شکایت  استقلالی  اصفهانی 
مشخص نیست، در ابتدای فصل هم رشید مظاهری چنین 
مشکلی را با تراکتوری ها داشت، که اینبار گلر ملی پوش 

آبی ها پیروز دادگاه شد، حالا جالب اینجاست، پس از عقد 
قرارداد و محکومیت و محرومیت مدیران استقلال، به دنبال 

گرفتن رضایت نامه مرادی از ماشین سازی هستند.
روزبه چشمی در ابتدای فصل با مدیران استقلال، قراردادش 
را تمدید کرد، اما پس از پایان رقابت های آسیایی در قطر 
ماند و به تیم ام صلال پیوست، همچنین فرشید اسماعیلی 
که قراردادش را یک فصل باآبی پوشان تمدید کرده بود، حالا 
با ابهام دو تیم میلیاردی در قراردادش روبه رو شده و حالا به 

همین دلیل در تمرینات استقلالی ها شرکت نمی کند.
اخیر، کم گاف مدیریتی  در چند وقت  تراکتوری ها هم 
نداده اند، سعید واسعی هم حکم محرومیت چهار ماهه اش 
ابلاغ شد تا سرخپوشان تبریزی هم به مشکل استقلالی 
ها دچار شوند، اوضاع تراکتور آنجایی بد می شود که رشید 
مظاهری، ایمان سلیمی، رضا شکاری و ساسان انصاری هم 
با فسخ قرارداد از تبریز کوچ کردند و دست تراکتوری ها کاملا 

در شکایت هم بسته بود.
موارد گفته شده، در خصوص استقلال، پرسپولیس و تراکتور، 
فقط خلاصه ای از افتخارآفرینی های مدیران این باشگاه ها 
در دو سه ماه اخیر است، آن هم فقط در عقد قرارداد ها نه 
مشخصه های مدیریتی دیگر. اما ابهاماتی که پیش می آید 
این است، یعنی امکان حضور یک مشاور حقوقی یا یک 
تیم حقوقی چه در زمان عقد قرارداد و چه پیش از جلسه 
مذاکره، در باشگاه های بزرگ ما وجود ندارد؟ اصلا از لحاظ 
مفاد قرارداد، کنترل و نظارتی از طرف مدیران باشگاه صورت 
می گیرد؟ نقش دلال ها و واسطه ها در چنین قرارداد های 

مشکلداری تا چه حد تحت کنترل باشگاه است؟
هیچکدام از سه مورد فوق انجام نمی شود، مدیران فوتبال 
بازیکنان  با  قرارداد فقط تشنه عکس گرفتن  هنگام عقد 

هستند و جز کسب شهرت و اسم در کردن و بعضا پر کردن 
جیب هایشان چیز دیگری را نیاموخته اند. )البته شما آخرین 

مورد را مهم ترین جزء مدیریت فوتبالمان حساب کنید(
این اوضاع بلبشوی مدیریتی، فعالیت کمیته تعیین  در 
وضعیت و انضباطی را از کمیته داوران در فوتبال فوتبال ما 
بیشتر کرده است، حالا چه برسد به دادگاه های بین المللی 
ورزشی، که پرونده ای نیست که شکست را در آن تجربه نکرده 
باشیم. به راستی غیر از این است که بخش عمده ای از کیفیت 
و کمیت جملگی این موارد )و بیش از این ها که شمارش 
همگی آن ها در این جستار نمی گنجد( در سال های حضور 
لی لی پوت  امپراتوری  و  ورزش کشور  بر مسند  سلطانی فر 
فوتبال ایران و تحت نظارت مستقیم و غیرمستقیم او رقم 

خورده؟ قطعا »خیر«.

داستان جلد

حاصل حکمرانی سلطان مسعود بر لی لی پوت فوتبال ایران؛

قصه پرغصه میزهای بزرگ و مدیران کوچک

محمدرضا ولی زاده

  خبرنگار
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روزنامه

سه شنبه 2 دی 99 -  شماره  646

www.donyayehavadar.ir

سهم   سیاست  های  حمایتی 
بودجه  1400 در  یک  نگاه

بودجه 
حقوق کارکنان1400

25 درصد افزایش حقوق 
)رشد 66 درصدی(

اعتبارات صندوق های بازنشستگی

180 هزار میلیارد تومان
 )رشد 109 درصدی(

حقوق سربازان وظیفه
میانگین حقوق: 1.350.000 
تومان )رشد 300 درصدی(

بنیاد شهید و امور ایثارگران
29 هزار و 500 میلیارد تومان 

)رشد 64 درصدی(

حمایت از معلولان
107 میلیارد تومان 
)رشد 31 درصدی(

یارانه نقدی و معیشتی 
31 هزار میلیارد تومان طرح حمایت معیشتی خانوار + 
42.8 هزار میلیارد تومان یارانه نقدی و غیرنقدی خانوار

بیمه 
»درمان رایگان« 

برای 30 میلیون نفر

پرداخت بخشی از حق بیمه بازنشستگی
2 میلیون نفر از اقشار خاص شامل زنان سرپرست خانوار، 

رانندگان، قالیبافان، باربران و خادمان مساجد

طرح:   امیررضا  بیات


